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Jauno 2012. gadu vēlu sagaidīt,  pārdomājot aizejošā gada 
notikumus, godīgi izvērtējot savu pašreizējo rīcību, kā arī  
ieklausoties sevī  ar domu -  ko es varu mainīt, no kādas sev 
nevēlamas rakstura iezīmes, netikuma atteikties nākotnē.
      Attiecībā uz notikumiem sev apkārt : neesiet tikai pasīvi 
skatītāji vai kritizētāji, bet gan aktīvi līdzdarboties varoši 
cilvēki. Pasauli iespējams mainīt, ja tai līdzi maināmies arī 
mēs paši! Nenonieciniet savas spējas izmainīt pastāvošo lietu 
kārtību, jo mēs – visi kopā -  to katru mirkli radām, pārveidojam 

un arī iznīcinām.
     Novēlu būt sirsnīgiem, atsaucīgiem,  
vairāk ieklausīties savā sirdsbalsī, 
domāt gaišas domas!
     Lai Jums un tuviniekiem laba 
veselība, lai miers un saticība Jūsu 
mājās!
                           Ķeipenes pagasta 
pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis
 

Pārdomu vārdi, jauno  2012. gadu sagaidot

          Šādas sajūtas rodas  
šajā gada nogalē. Gads 
ir paskrējis neticamā 
ātrumā – liekas – ar 
katru gadu laiks skrien 
ātrāk. Vēl kādus gadus 
atpakaļ rudens mēneši 
oktobris, novembris 
sajūtās bija  drūmi un 
tumši mēneši, kad laiks 
piebremzē savu straujo 
skrējienu un atliek vai-
rāk laika pārdomām, 
arī skumjām.  
 Šobrīd, šķiet, laika 
ātrais ritējums neapstā-
jas arī šajos tumšajos 
mēnešos. Cilvēkiem 
darāmas daudzas lietas, 
un  ikdiena paskrien āt-
ri un darbīgi, ka vakarā 
spēka atliek vien tik, lai 
ieslēgtu televizoru un 
ļautos, lai mūs izklaidē 
citi, jo pašiem nav ne 

laika, ne spēka sevi izklaidēt.     
 Senatnē cilvēki sanāca saimes 
istabā- vīri greba karotes, pina virves, 
plēsa skalus, pina grozus (kurvjus), 
sievas auda, šķeterēja dzijas, adīja 
zeķes, meitas taisīja pūru, kopīgi tika 
dziedātas dziesmas. 
   Nebija jau arī citas izvēles, jo par 
radio,  televīziju, internetu cilvēki pat 
dzirdējuši nebija, tā ka nācās sevi iz-
klaidēt pašiem.
 Šajos laikos cilvēki dažādus pakal-
pojumus pieraduši saņemt ātri, mobilie 
telefoni, internets, automašīnas  - šie 
lieliskie izgudrojumi ļoti atvieglo mūsu 
dzīvi, ievērojami saīsina laiku, kas 
agrākos laikos būtu bijis jāpatērē lietu 
kārtošanai, saziņai starp cilvēkiem, 
rēķinu apmaksai.
     Arī mūsu mazajā  Ķeipenē, kurā 
cilvēku skaits sarūk ar katru gadu, 
cilvēkiem ir pieejams internets, mobilie 
telefonu sakari, satelīttelevīzija un 
citi modernie labumi, bez kuriem mēs 

Vai Vecais gads par ātru pagāja Vai jaunais par ātru atnāca?

MainīsiMies uz augšu!



2

Turpinājums no 1.lpp. vairs nevaram 
i e d o m ā t i e s 
savu ikdienu. 
Šie labumi ir 
ļoti svarīgi, un 
mēs negribam, 
lai tos mums 
pārtrauc sniegt 
un mēģinām 
laicīgi par tiem 
norēķināties.
 Svarīgi mums 
ir arī komu-

nālie pakalpojumi, pirmām kārtām  
tīrs ūdens, siltums radiatoros un 

kanalizācijas novadīšana.
     Tikai dažreiz par tiem aizmirstam sa-
maksāt, jo atšķirībā no telefona, interneta, 
elektrības pakalpojuma brīdinājumi 
pienāk zibenīgi, ja nesamaksājam.
  Paldies visiem, kas laicīgi maksā 
par šiem svarīgajiem pakalpojumiem, 
kurus nodrošina pagasta pārvaldes ko-
munālā saimniecība! Lūdzam arī tos 
cilvēkus, kuri neuzskata šos komunālos 
pakalpojumus par svarīgiem, tomēr sākt 
maksāt, lai neciestu tie cilvēki, kuri 
norēķinās par šiem pakalpojumiem. 
Pagasta pārvalde ir pretimnākoša un 
saprot grūtības, kas var rasties jebkuram 

maksātājam,  un tāpēc vienmēr var 
nākt uz pagastu un šīs lietas izrunāt, 
un vienoties par atmaksas grafikiem, 
jo mums visiem ir svarīgi nepārtraukt 
šos pakalpojumus saņemt  atbilstošā 
kvalitātē, jo atsākt tos sniegt, ja tie tiks 
pārtraukti, būs grūti un dārgi, tāpēc 
ceram uz veiksmīgu sadarbību jaunajā 
gadā. 
     Novēlu visiem pietiekamu  daudzumu 
naudas jaunajā gadā, tad jau gandrīz 
viss pārējais būs! 
   Ķeipenes pagasta pārvaldes komunā-
lās daļas vadītājs Aivars Kalniņš

     2011. gads pirmsskolas izglītības 
iestādē „Saulīte” ir aizvadīts samērā 
mierīgi, apmēram tāpat kā iepriekšējie 
gadi. 
      Izmaiņas ir 5 un 6 gadīgo bērnu ap-
mācībā:   ar 2011. gada 1. septembri 
ir pieņemti noteikumi par valsts 
pirmsskolas izglītības vadlīnijām, 
kas paredz  izmaiņas izglītības satura 

konkrētās jomās: fiziskā, psihiskā un 
sociālā attīstībā. Jaunās vadlīnijas  
nosaka izglītības mērķi un galvenos 
uzdevumus, saturu, apguves plānotos 
rezultātus un pirmsskolas izglītības 
apguves vērtēšanas kārtību. Līdz ar 
to 5 un 6 gadīgo grupu skolotājām ir 
jāapgūst papildus metodika programmas 
īstenošanā. Sākumā tas nenācās viegli, 
bet šobrīd ir iestrādes jaunajās prasībās 
un darbs rit atbilstoši prasībām.
   Arī mazbērnu un 4 gadīgo grupu 
skolotājas vada  nodarbības tā, lai bēr-
niem būtu vieglāk orientēties obligātajā 
apmācībā – sagatavei 5 un 6 gadīgajās 
grupās. Paldies visām pirmsskolas 
iestādes skolotājām par ieguldīto darbu 
bērnu apmācībā! Arī auklītes ir pelnījušas 
lielu pateicību, darot „melno” darbu un 
vienlaicīgi palīdzot skolotājām. 
    Liels paldies pavārītēm par godprātīgu 
pienākumu pildīšanu virtuvē un 
garšīgiem ēdieniem!
     Manas personīgās pārdomas par bēr-
niem, kuri uzturas bērnudārzā 12 stundas 
un diennakts režīmā – 24 stundas. Ar ko 
jāsamierinās šo bērnu vecākiem? 
     Viņi savus bērnus redz tikai 20% 

no pasaules laika. Pārējos 80 viņus 
audzina skolotājas un auklītes bēr-
nudārzā. Par tādu atklāsmi droši vien 
vajadzētu aizdomāties ne man vienai, 
bet arī visām mammām... Par to 
domājot, nav labāka varianta:  Nu un, 
ka mani bērni jau „lieli”  un viņiem 
vajag sabiedrību un savus vienaudžus, 
tik un tā jocīgi, ka ir kāds, kurš ar 
viņiem pavada četrreiz vairāk laika 
un droši vien zina par viņiem četrreiz 
vairāk – par bērnu domām, uzvedību, 
jūtām un dienas notikumiem. Bet bērns 
arvien vēl ir mazs un par visu vairāk 
viņam nepieciešama mātes mīlestība. 
Mīliet savus bērnus! Un mīlestība kā 
atgriezeniskā saite 
atnāks atpakaļ.
 Visiem ķeipenie- 
šiem novēlu prie-
cīgu un gaišām 
domām bagātu 
jauno gadu!
 Lai laimes un 
veselības daudz, lai bēdas garām iet, ar 
prieku sirdī sagaidīsim 2012. gadu!
  Ķeipenes VPII „Saulīte” vadītāja 
Tamāra Briede

gads pagājis paVisaM Mierīgi

      Tūlīt pusgads būs cauri,   kopš es strā-
dāju bibliotēkā. Izjūtas ir   pārsteidzošas. 
Tik daudz jauna!  Neticami, bet 
darbs bibliotēkā nav tik   viegls, kā 
varbūt sākumā varētu likties. Bet es 
esmu apmierināta un  priecīga par 
iespēju strādāt bibliotēkā.  Man patīk 
darīt to, ko es daru, vienīgi pietrūkst 
cilvēku  atbalsta un aktivitātes. 
      Novēlu ikvienam Ķeipenes pagasta 
iedzīvotājam jauku, siltu, gaišu 
un  panākumiem bagātu jauno gadu un 
ceru uz sadarbību un atbalstu 2012. 
gadā!  

pārsteidzošu izjūtu pilns laiks
Es ticu, ka ir brīnumi, 

 Kas necerēti nāk, 
 Un daiļu sapņu pasauli 

 Ap sevi radīt sāk. 
 

 Es ticu, ka ir laimība, 
 Kas svētās liesmās mirdz, 

 Un, ja tā visa nebūtu, 
 Vai justu mums tad sirds? 

 (J. Poruks) 
     Ticiet brīnumiem, sapņiem un 

laimei,  un viss izdosies!
Ķeipenes bibliotēkas vadītāja    

                                  Jūlija Sergejeva
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 Šogad decembris un gada nogale 
tādi dīvaini – melno nakts tumsu un  
pelēcīgās dienas neizgaismo baltais un 
mirdzošais sniegs un   logos neredz 
krāšņās leduspuķes.  Paskatoties  pa 
logu, ieraugām  gluži pavasarīgu 
ainavu, kurā dominē brūni pelēkie toņi 
un pustoņi. 
     Bet – kaut arī  ārā ir ziemai pavisam 
neraksturīga ainava,  tomēr gads ir 
veicis savu kārtējo  apli un ir pienācis 
klusais un mierīgais apceres  laiks. 
Gribot negribot gada beigās klusas  
pārdomas atnāk pie katra, jo ziemas 
tumsa neļauj mums būt tik aktīviem kā 
vasarā, piesaista mājai un  ienes mūsu 
sirdīs mieru. Ļaujieties šim mieram, 
ļaujieties pārdomām un izsapņojiet  
vispārdrošākos un visskaistākos sap-
ņus, kurus varēsiet īstenot  visa gada 
garumā!
    Ziemas periodā, it īpaši laikā līdz 
ziemas saulgriežiem, mums, zie-
meļniekiem,  pietrūkst gaismas, tāpēc 
cenšamies to vairot, dedzinot sveces, 
izkarinot logos  un ārā gaismas virtenes, 

izgaismojot ielas un ēku fasādes. Bet 
vislabāk ziemas tumsu un aukstumu 
palīdz pārvarēt otra cilvēka tuvums, 
apziņa, ka neesi šajā tumsā viens un  
vientuļš, ka  kaut vai  simtiem kilometru 
tālumā ir kāds cilvēks, kas par tevi domā 
un kam tu esi svarīgs. 
   I. Indrānei pieder atziņa: „Dzīvē 
nepieciešami sniegputeņi, mazliet 
neveiksmes un negulētas domām 
zvaigžņotas naktis... Un vēl ir ne-
pieciešams, ļoti, ļoti nepieciešams 
tāds logs, kas neizdziest, kamēr tu 
neesi pārnācis mājās, vienalga, vai tas 
būtu pusnaktī, vai uz rīta pusi”.  Gribu 
novēlēt, lai Jums visiem jaunajā gadā 
būtu tāds  gaismas pielietais  logs tumsā, 
kas neļauj apmaldīties un sasilda  dvēseli 
pat visbargākajā salā un visdziļākajā 
tumsā!
   Vēl gribas, lai  visiem tiem, kas izkai-
sīti pasaulē,  šajā tumšajā  laikā sirdī  
ieplūstu  mīļas un siltas domas par 
Latviju – par savu dzimteni... Varbūt  
kāda   zvaigzne  svešajās tāluma  debesīs 
ar  savu mirdzumu atgādinās par Latviju 

Dīvainais brūni pelēkais decembris

un kā spoža ceļazvaigzne aicinās visus 
mājās. 
   Lai, dzīvojot svešumā, nezustu sirdi 
sasildošā un  katram latvietim tik būtiskā 
izjūta - lielajā un plašajā pasaules telpā  
Latvija ir  visu mūsu  gaišais logs, kas  
vienmēr aicinās, gaidīs un sauks mūs 
mājās. “Ķeipenes Vēstneša” redaktore 
                                      Baiba  Mietule 

   Kad norimst Līgo vakara skanīgās 
dziesmas un smaržīgās, bet jau apvī-

tušās meijas atrod vietu puķu zirņu 
dobē vai pirtsslotu rindā, liekas vēl tālu 
Ziemassvētku baltums un svētsvinīgās 
sajūtas. 
      Kultūras darbiniekiem Ziemassvētki 
ir pats darbīgākais un piesātinātākais 
laiks.   
     Katru gadu, domājot par šiem svētkiem, 
gribas, lai pasākumu apmeklētāji dodas 
mājup ar svētku sajūtu sirdī. Pirmkārt, 
jau ar telpu noformējumu cenšamies 
radīt iespēju ienākt citā pasaulē un kaut 
uz neilgu laiku aizmirst  ikdienas rūpes. 
  Ir tik patīkami sajust šo svētku steigu, 
kad pašdarbības kolektīvi aktīvi gatavo-
jas svētkiem, kad skolas mākslinieki 
piečalo katru kaktu šajā namā.
   Nams ir saposts, un zāli rotā skaistā 

Šogad jāmāna sevi  ar zīmētām sniegpārsliņām uz loga
svētku egle. Šogad sevi mānām ar 
uzzīmētām sniegpārsliņām uz logiem. 
Varbūt, ka svētku sajūtai pietrūkst 
baltā, gurkstošā sniega, taču svētku 
laikā  svētku baltums un gaišums sirdīs 
ielīst no kopā būšanas, no tā, ka daļa 
klātesošo ir gatavi ņemt un devēji ir 
dāsni dot.   
     Paldies visiem svētku rūķīšiem, kas 
palīdzēja radīt svētkus!  
  Ķeipeniešiem Jaunajā gadā gribu 
novēlēt neļauties grūtsirdībai, saglabāt 
dzīvesprieku, izpausties un pilnveidot 
sevi radoši!
    Un kā vienmēr, esiet mīļi gaidīti 
svētkos un pasākumos mūsu tautas 
namā!      Ķeipenes Tautas nama 

vadītāja         Inese Daugaviete

Lai svētkos neviens nejūtas vientuļš
  Fotogrāfēt mani nevajag - ko vairs 
mani skatīties, kad aiz muguras 87 gadi?   
Jau 30 gadus esmu atraitne un dzīvoju 
viena. Astoņus gadus dzīvoju tikai pa 
māju un vairs pat līdz veikalam ne-
aizeju. Nav tā, ka neizeju ārā, bet tālāk 
par savas mājas pagalmu gan netieku, 
jo sāp kājas un ir grūti pārvietoties.  
    Jā, par mani rūpējas un gādā  meita, 
mazmeitas un nu jau arī mazmazmeiti-

ņas, bet ikdienā tomēr esmu viena, un 
tad brīžiem ir tik vientuļi, ka gandrīz 
jāsāk pašai ar sevi sarunāties. 
    Un jaunajiem jau manas runas un 
domas neliekas interesantas.... Viņiem 
pašiem savs skatījums uz dzīvi un no-
tikumiem, bet man gribas pakavēties 
atmiņās par  senajiem laikiem - jaunos 
šīs atmiņas garlaiko. 
     Klāt gadu mijas svētki, un svētkos jau 

cilvēki jūtas vēl 
vientuļāki. 
     Man atliek 

vien novēlēt sev 
un citiem Jaun-

gada vakarā  
nejusties 

vientuļiem!
    Zenta 
Dreimane
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     Lai arī sniega nav un tāpēc nav īstas 
svētku sajūtas, mums ar Mirdzu  izrotāta 
eglīte jau stāv  istabā pie loga.  
     Nupat 21. decembrī biju aizbraukusi 
uz Ogres kultūras centru, kur notika 
svētku pasākums novada invalīdiem. 
Bija  skaists koncerts, saņēmu dāvanu 
– saldumu paciņu un mazu grāmatiņu 
par bībeles tēmu.
     Gadam nebūtu nekādas vainas, ja 
vien būtu vairāk naudiņas un ja būtu 
veselība.  Ar 45 latu lielu invalīda 
pensiju izdzīvot nevar. Tad nākas uz 

Ogri pie ārsta doties ar kājām. Labi, ka 
parasti gadās labi cilvēki, kas nepabrauc 
garām un paņem savā automašīnā. 
     Nezinu arī, ko es darītu, ja Mirdza 
nebūtu paņēmusi mani dzīvot pie sevis 
un man dažādi nepalīdzētu. Pateicoties 
Mirdzai, man radās iespēja izmainīt 
manu dzīvi uz labo pusi.  
     Jaunajā gadā visiem vēlu veselību un 
lai netur viens uz otru ļaunu prātu! Sev 
arī novēlu veselību. Man ļoti sāp kājas 
un būtu labi, ja šīs sāpes mitētos.

Aleftina Brālēna

Vēlu visiem veselību

Man patīk klusi un mierīgi svētki
     Mani neinteresē dažādi skaļi Zie-
massvētku un Jaungada pasākumi, jo 
nepatīk troksnis un burzma. Tāpēc arī 
neeju uz pagasta pensionāru ballēm. 
Labāk sēžu mājās mierā un klusumā, 
iededzinu eglīti, ieslēdzu televizoru 
un pa jauno šlāgermūzikas kanālu pa-
klausos latviešu mūziku. Tāda mājas 
svētku atmosfēra man patīk labāk. 
     Par godu Vecgada vakaram izvārīšu 
auksto gaļu, izcepšu karbonādi, sataisīšu 
rasolu – bez kārtīga tradicionāla latviešu 
ēdiena svētki nav iedomājami. 
     Arī es visiem ķeipeniešiem jaunajā 
gadā vēlu veselību, kas tomēr ir pats 
svarīgākais katra cilvēka dzīvē!

Mirdza Balode

Būtu darbs,  būtu 
gaišāka svētku 

noskaņa
     Mans mazais 
brālītis Atis Arno, 
kuram nupat bija 
eglīte bērnudārzā, 
uz svētkiem grib  
no Ziemassvētku 

vecīša sagaidīt dāvanu - jaunu plei-
steišen spēli, mana mazā meitiņa 
Evelīna pagaidām tikai vēl iepazīst 
pasauli  un šķiet ar visu apmierināta 
- viņai 6. augustā palika gadiņš,  un  
pašlaik  jau viņa vēl savas Jaungada 
dāvanas vēlmes nemāk pateikt, bet 
mana vislielākā  vēlēšanās   ir atrast 
jaunajā gadā darbu un sākt strādāt.
     Šinī gadā darbiņu atrast  neizdevās, 
tāpēc tāda īsta svētku gaišuma nav. 
Ceru, ka man paveiksies nākamajā 
2012. gadā.     Lai arī citu ķeipeniešu 
visslēptākās ieceres un domas jaunajā 
gadā piepildās!               Santa Dišlere

Dēls sakarinās eglītē visu iespējamo 
 Mans dēls 
Dzintars, kas 
visu darba ne-
dēļu pavada 
bērnudārzā, 
nevar vien 
sagaidīt, kad 
būs mājās un 
varēs ķerties 

pie svētku eglītes izrotāšanas. Eglīte 
jau gaida Dzintaru mājās. Viņam jau  
gribēsies  sakarināt eglītē visu iespējamo 
un neiespējamo, un man nāksies mazliet 
piebremzēt viņu šajās aktivitātēs.
  Domāju, ka izcepsim piparkūkas, 
varbūt pīrāgus. Nekādu īpašo svētku 
galdu  uzklāt nevaram atļauties, jo man 
nav darba. Jāiztiek tā, kā ir. 
     Protams, ka jaunajā gadā gribētu at-
rast darbu. Nekādu citādu īpašu vēlmju 
man nav.
  Novēlu katram mežā atrast savu 
visskaistāko, viszaļāko eglīti, to  kopā 

ar saviem tuviniekiem izgreznot un lai 
Jums balti, mīļi, silti un pūkaini svētki! 
Cerams, ka būs arī reiz sniegs.
                         Aija Linde
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Par pusplikām lapsām un surikātiem
   Pagājušajā mēnesī – novembrī – Ķeipenes 
ciema centrā viesojās  aizdomīga, noplu-
kusi un kārna lapsa. Lapsa bija manīta 
pie daudzdzīvokļu mājām Vējotnes un 
Zvaigznes, arī Zaļajā ielā un pie mājas 
Lapiņas. Protams, ka ciema centrā 
dzīvojošie ķeipenieši izrādīja pamatotu 
satraukumu, jo lapsa izskatījās slima 
– tā bija gandrīz bez spalvas un nebēga no 
cilvēkiem. 
   Par to, kam lai cilvēki ziņo par klai-
ņojošiem mājdzīvniekiem, ir skaidrība, 
bet valstī nav normatīvā dokumenta, kas 
noteiktu, kuras institūcijas un kurā brīdī  ir 
atbildīgas par  pilsētā vai ciemā ieklīdušu 
meža  dzīvnieku, kas var  apdraudēt 
cilvēku drošību un dzīvību. 
   Ķeipenē tikt galā ar pēkšņi radušos 
problēmu – pa ciema centru vismaz divas 
dienas klīstošo lapsu – palīdzēja  vietējie 
mednieki. Lapsu izdevās aizdzīt prom no 
centra  pienācīgā attālumā  un likvidēt. 
Pēc tam  lapsa  tika aizvesta uz Pārtikas 
un veterinārā dienesta  Ziemeļpierīgas 
pārvaldes Ogres filiāli, lai pārbaudītu, 
vai lapsa nav inficēta ar trakumsērgu. 
Tā kā līdz šim no Pārtikas un veterinārā 
dienesta  nav atskanējis trauksmes zvans, 
acīmredzot,  lapsa nav bijusi inficēta ar 
trakumsērgu.

   Tikko beidzās jezga ar lapsu, at-
skanēja zvans no  daudzdzīvokļu mājas 
Atmodas iedzīvotājiem – pie mājas esot 
parādījies nezināms dzīvnieks. Divas 
pagasta iedzīvotājas – pensionāres – šo  
viņām nepazīstamo dzīvnieku, kas bijis 
piespiedies pie mājas stūra un kas viņām 
izlicies pēc svešzemju dzīvnieka surikāta, 
bija  paņēmušas  rokās, neuzvelkot cim-
dus,   un ienesušas mājas pagrabā. Pēc 
tam atnesušas dzīvniekam ēdamo, bet  
dzīvnieks  pamanījies par spraugu ielīst 
kaimiņu pagrabā. Tad nu nekas cits 
nav atlicis, kā meklēt palīdzību pagasta 
pārvaldē. 
     Pagasta pārvaldes vadītājs V. Sirsonis 
arī šajā gadījumā lūdza palīdzību 
vietējiem medniekiem. Mednieki, ierau-
dzījuši dzīvnieku, uzreiz ar lietpratēja 
aci konstatēja, ka dzīvnieks, kuram  ap-
spalvojums bija vien uz galvas un astes 
galā, ir ar kašķi slims jenotsuns. Jenotsuni 
izdevās iemānīt maisā un aizvest no 
daudzdzīvokļu mājas teritorijas. 
     Kā var izlasīt internetā, ar kašķi slimi 
meža dzīvnieki, kas ieklīst pilsētās un citās 
apdzīvotās vietās, mūsdienās nav retums. 
   Pēc mūsu kaimiņu igauņu domām  lapsu  
kašķa izplatība  esot tieši saistīta ar mazo 
plēsēju skaita palielināšanos. Igauņi 

uzskata, ka viens no  lapsu un jenotsuņu 
skaita pieauguma iemesliem ir vakcīna 
pret trakumsērgu, kas Igaunijas mežos 
regulāri tiek izkaisīta jau  no 2006. gada. 
Arī citās valstīs ir novērots, ka tieši pēc 
vakcinācijas pret trakumsērgu pieaug 
kašķa izplatība. 
   Šīs vakcīnas, ko izkaisa no mazajām 
aviācijas lidmašīnām,  nav kaitīgas ne 
dzīvnieku, ne cilvēku veselībai, bet tās 
tomēr var izraisīt meža dzīvniekiem 
nepatīkamu kaiti – kašķi. 
 Protams, ka abu Ķeipenes pagasta 
pensionāru vēlme palīdzēt  slimam un ap-
jukušam dzīvniekam ir  vērtējama pozitīvi, 
taču šajā konkrētajā gadījumā abas rīkojās 
ļoti riskanti un  savai dzīvībai bīstami. Ja 
meža dzīvnieks nebēg no cilvēkiem un 
ienāk  apdzīvotā vietā,  noteikti nevajag 
tam tuvoties un mēģināt to samīļot vai 
paņemt rokās. Visas pazīmes liecina, ka šis 
meža dzīvnieks ir slims un var apdraudēt 
gan mājas dzīvniekus, gan cilvēkus. Tāpēc 
aicinām neriskēt  ar savu veselību un 
drošību, bet  nekavējoties ziņot par šādiem 
neikdienišķiem gadījumiem pārvaldes 
vadītājam!  
     Sargies pats, tad arī dievs sargās!Sargies pats, tad  arī  dievs sargās!
                           B. Mietule 

Pastalnieki   gandarīti
     3. decembrī Ogres novada pašvaldība 
bija saaicinājusi kopā  visus projektu 
konkursu „Iedzīvotāji veido savu vidi”  un  
„Veidojam vidi ap mums” dalībniekus, lai 
analizētu paveikto, dalītos pieredzē un pēc 
labi padarīta darba arī atpūstos. 
  Projektu konkurss „Iedzīvotāji veido 
savu vidi” tika organizēts ar Nīderlan-
des fonda KNHM finansiālu atbalstu 
un tajā ar saviem projektiem veiksmīgi 
piedalījās arī  ķeipenieši: Pastalnieki 
(mājas Vējotnes iedzīvotāji) ar  projektu 
„Aktīvās atpūtas vietas izveide „Vējotņu” 
mājas vecajā baseinā”,  mājas Kraujas 
iedzīvotāju grupa ar projektu „Ārdurvju 
un to starpsienu nomaiņa, jumta seguma 
nomaiņa pirmās kāpņutelpas nojumei un 
nojumes izveidošana trešajai kāpņutelpai” 
un biedrība „Ķeipenes vides centrs” 
ar projektu  „Biedrības telpu aprīkošana 
atbilstoši interešu grupu nodarbību 
vajadzībām un brīvdabas izstādes - kon-
certa organizēšana”.
     Visvairāk  projektu konkursā šogad  pa-
veicās  Pastalniekiem, kuri tika atzīti par 
visveiksmīgākajiem projekta īstenotājiem 
un  kuriem  par   projekta īstenošanu tika 
piešķirta naudas balva  500 EUR apmērā. 
 Kā pastāstīja Pastalnieku projekta 
koordinatore Anita Inde, tad  naudas 

balva gan vēl nav saņemta.  Notiks vēl 
viens pasākums  veiksmīgāko projektu 
īstenotājiem, kura laikā tad arī naudas 
balva tiks pasniegta. Šis pasākums notiks 
Lielvārdē. 
     Kamēr vēl nauda nav saņemta,  pāragri 
spriest par to, 
kur ieguldīt 
šo naudiņu, 
bet šādas tā-
das idejas jau 
esot. 
    Gandarījums 
par saņemto 
atzinību ir 
liels, jo vasara 
pagājusi nevis 
laiskojoties, 
bet cītīgi 
strādājot, jo 
visi projektā 
p a r e d z ē t i e 
darbi izdarīti 
pašu spēkiem. 
Pēc Anitas 
Indes domām 
tieši tas, ka 
Vējotņu mājas iedzīvotāji tik saliedēti 
strādājuši un  gandrīz visu paveikuši pa-
šu rokām, ir bijis viens no iemesliem, 

kāpēc tieši viņu projektu žūrija atzina par 
labāko.
   Bet vislielākais prieks ir  par to, ka vecais 
mājas baseins atdzimis jaunai dzīvei – 
vairs ne kā baseins, bet kā aktīvās atpūtas 
vieta, kur var atpūsties ne tikai Vējotņu 

mājas iedzīvotāji, bet arī  kaimiņu mājās 
dzīvojošie. Tas arī bija galvenais projekta 
mērķis.                                  B. Mietule

Tāda izskatās Vējotņu mājas iedzīvotāju vecajā baseinā  jaunizveidotā 
atpūtas vieta
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      Ir kāds patiesi skaists un vērtīgs pasā-
kums, kuru Latvijas luterāņu svētdienas 
skolu apvienība organizē jau daudzus 
gadus.
     Kad sākas Kristus dzimšanas svētku 
gaidīšanas laiks - Advente - gada 
tumšākais periods, svētdienas skolu bērni 
tiek pulcināti uz Laternu svētkiem. Katru 
gadu šie svētki norisinās  kādā no  Latvijas 
pilsētām  vai pagastiem, kuros  aktīvi 
darbojas svētdienas skola. 
  Šogad tumšā laika gaišos svētkus 
26.novembrī organizēja Madlienas ev.lut. 
baznīcas svētdienas skola (skolotājas 
Rasma Vērpēja un Gunita Bombāne), 
aicinot  viesus no tuvākās apkaimes 
svētdienas skolām (no Mālpils, Suntažiem, 
Rīgas, Salaspils).  Uz svētkiem bija 
uzaicināti  un arī  tajos piedalījās  Ķeipenes 
svētdienas skolas bērni un jaunieši. 
     Vairāk nekā simts svētku dalībnieku  
ar pašu gatavotām laternām pulcējās 
Madlienas baznīcā uz bērnu svētbrīdi. 
Lūgšanai beidzoties,  katrs no lielās 
baznīcas sveces saņēma gaismiņu savai 
laternai,  un visi devās kopīgā gaismas 
gājienā cauri Madlienai, apstājoties pie 
pagastam nozīmīgām vietām (skolas, 
pagastmājas, bērnudārza, biedrības “Otrās 
mājas” , baznīcas, kultūras nama).  Pie 
katras no šīm ēkām  jau  iepriekš  bija  
izliktas svecītes dažādu kristīgu simbolu 
formā. Katrā pieturas vietā mācītājs 
vadīja aizlūgšanu tieši par šo vietu, par tās 
cilvēkiem, par pagastu un Latviju. Tas bija 
skaisti  - simts gaismiņas bērnu rokās soļo 

Soļojam gaismā

cauri tumsai. 
     Gājiens noslēdzās pie baznīcas, tur bēr- 
ni atstāja savas gaismiņas. Vakara otrā 
daļa turpinājās Madlienas kultūras namā 
ar cienastu, mūziku, priekšnesumiem, 
spēlēm. 
     Lai arī reizēm šķiet, ka šis ir laiks, kad 
bērniem un jauniešiem netiek piedāvātas 
iespējas saturīgi pavadīt laiku, tad šādi 
pasākumi parāda -  bērni labprāt pulcējas 
svētdienas skolās, kurās tiek mācītas 
dzīves pamatvērtības,  un tas ir ieguvums 
visiem. 
    Paldies Ķeipenes svētdienas skolas 
skolotājai Judy Hodges jeb,  kā bērni 

Ķeipenes svētdienas skolas bērni skolotājas Džūdijas  vadībā sniedz priekšnesumu

saka,  Džūdī un viņas vīram Nickey jeb 
Nikijam - baptistu misijas darbiniekiem 
no ASV par nesavtīgo un uzticīgo darbu 
Ķeipenes bērnu un jauniešu labā vairāku 
gadu garumā!  Ķeipenes svētdienas skolā  
2 – 3 reizes nedēļā pulcējas 25 bērni un 
jaunieši, lai  gan mācītos  kristīgo vēsti, 
gan vienkārši kopīgi pavadītu kopā   laiku 
(spēles, atrakcijas, nometnes, svētku 
svinēšana). 
     Lai arī turpmāk Dieva svētība un 
sirds gaišums visiem svētdienas skolas 
skolotājiem tuvākā un tālākā apkaimē!

Gunita Bombāne

  Gribu pastāstīt par Ogres novada 
pašvaldības policijas uzsākto  akciju  “Esi 
redzams. Mana drošība ārpus skolas”, ku-

ras laikā novada skolu pirmo līdz ceturto 
klašu skolēniem un pirmsskolas izglītības 
iestāžu audzēkņiem policijas darbinieki 

Ķeipenes pagasta izglītības iestādēs viesojas pašvaldības  policisti
stāstīja  par drošības jautājumiem un 
izdalīja   atstarotājus.
     Laika posmā no š.g. 28.novembra līdz 
5.decembrim policijas darbinieki akcijas 
ietvaros bija ieradušies arī   Ķeipenes  pa-
gasta izglītības iestādēs.  Tikšanās laikā 
policijas darbinieki bērniem stāstīja  par 
drošību ārpus izglītības iestādes: par to,  
kas jāievēro,  atrodoties uz ceļa dien-
nakts tumšajā laikā,  kā uzvesties svešu 
cilvēku, tostarp arī nepazīstamu dzīvnieku,  
klātbūtnē.     
     Noderīgi bija arī policistu sniegtie pa-
domi, kā sevi pasargāt  no klaiņojošu suņu 
un meža dzīvnieku uzbrukumiem, kas lau-
kos ir pierasta parādība.
     Īpašu interesi mazie klausītāji izrādīja  
par stāstiem, kas saistīti ar likuma sargu 
darba ikdienu, kā arī nepalaida  garām 
iespēju aplūkot policijas dienesta auto un 
ekipējumu.
                                                                   
    Pašvaldības policists Andrejs Cviguns

Skolēni uzmanīgi ieklausās pašvaldības policista A.Cviguna padomos
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Ķeipenes pagasta pārvaldes 
lēmumu APSKATS

     Š.g. decembrī Ķeipenes pagasta 
pārvalde pieņēmusi piecus  lēmumus:
6. decembrī lēmumu mainīt Ogres no-
vada Ķeipenes pagastā esošajam nekus-
tamajam īpašumam “Druvas” ar kopējo 
platību 7,8 ha līdzšinējo nosaukumu 
“Druvas” uz nosaukumu  “Nomale”;
7. decembrī lēmumu pagarināt dzī-
vojamās telpas īres līgumu ar īrnieku J. 
Kokinu līdz 17.11.2012.,
8. decembrī lēmumu izbeigt dzīvojamās 
telpas īres līgumu par dzīvokli “Viļņi”-
5, Ķeipene, Ķeipenes pag., Ogres 
nov.,  ar īrnieku J. Kalniņu pēc īrnieka 
iniciatīvas;
12. decembrī lēmumu par zemes “At-
vari”, Ķeipene, Ķeipenes pag., Ogres 
nov.,  domājamās daļas nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības dzīvokļa “At-
vari”-16 īpašniecei B. Ozoliņai;
29. decembrī lēmumu par nosaukuma 
“Ezermalas” piešķiršanu no nekustamā 
īpašuma “Zīlītes”, Ķeipenes pag., Ogres 
nov., atdalāmajai 2. zemes vienībai 2,00 
ha platībā. 
Apskatu sagatavoja sekretāre B. Mietule

Aicinām lielus un mazus sagaidīt 
Jaunā gada atnākšanu kopā ! 

31. decembrī plkst.22.00 
Ķeipenes tautas namā 

Jaungada nakts 
pasākums. 

Spēlēs un dziedās Santa un Kaspars 
Kasparsoni. 

Ieejas maksa 3 lati. 
Lūdzam zvanīt I. Daugavietei (tālr. Nr. 

26545470)  un 
pieteikt galdiņu!

Kultūras pasākumi
gadu mijā un 

2012.gada janvārī

7. janvārī 
plkst.20.00 

Ķeipenes tautas 
namā 

Jaungada 
eglīte pašdarbniekiem.

20. janvārī plkst.19.00 
Ķeipenes tautas namā 

Barikāžu atceres dienai veltīts 

KONCERTS.
Koncertā piedalīsies 

K. Kažociņa Madlienas mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi.

    Personām ar trūcīgā izziņu un 
maznodrošinātās personas izziņu 
(maznodrošinātās personas, personas  
ar medicīnas atvieglojumu izziņām 
(ienākumi mēnesī nepārsniedz 150 latus)) 
vienu reizi mēnesī var saņemt atbalstu 
no Eiropas Savienības pārtikas kom-
plektu veidā. 
 Pārtikas komplekta saturs: miežu 
putraimi – 1 kg; kviešu milti – 1 kg,; 
četrgraudu pārslas – 1 kg; auzu pārslas 
– 0,5 kg.
     Visi, kam ir attiecīgs statuss, aici-
nāti nākt uz jebkuru no 383 pārtikas 
komplektu izdales punktiem un saņemt 
pārtikas komplektus. 
  Ogres novadā biedrība „Latvijas 
Sarkanais Krusts” pārtikas produktu 
komplektu izdalīs Akmeņu ielā 70a, Ogrē, 
darba dienās no plkst.10.00 – 14.00.

Latvijas Sarkanais Krusts 
informē

    No 2012. gada 1. janvāra Ķeipenes 
pasta nodaļas darba laiks:
pirmdienās no plkst.8.00 – 14.00;
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, 
piektdienās no plkst.8.00 – 15.00. 
Sestdienās, svētdienās pasta nodaļa 
slēgta.

Izmaiņas Ķeipenes pasta 
nodaļas darba laikā

     SIA “Rīgas kombinētās lopbarības 
rūpnīca” 2012. gadā  reizi mēnesī no 
plkst.12.00 - 12.15 Ķeipenes ciema 
autostāvlaukumā tirgos rūpnīcā ražoto 
visa veida kombinēto spēkbarību, 
vitamīnus,  izejvielas, barību suņiem 
šādos datumos: 12. janvārī, 13. februārī, 
13. martā, 12. aprīlī, 14. maijā, 12. jūnijā, 
10. jūlijā, 22. augustā, 12. septembrī, 11. 
oktobrī, 12. novembrī, 11. decembrī. 

INFORMĀCIJA

   Kopš 2007. gada rudens Latvi-
jas teritorijā strādā divi mobilās 
zobārstniecības autobusi, nodrošinot 
bezmaksas zobārstniecības pakalpojumu 
pieejamību attālāku Latvijas reģionu 
bērniem un jauniešiem līdz 18 gadu ve-
cumam skolās un pirmsskolas izglītības 
iestādēs. 
    Mobilās zobārstniecības autobusos 
ir modernas zobārstniecības iekārtas, 
tiek nodrošināta infekciju kontrole (in-
strumentu pakošana un sterilizēšana 
autoklāvā) un ievēroti pacientu drošības 
standarti.
     Paula Stradiņa Klīniskās universitātes 
slimnīcas zobārstniecības un sejas 
ķirurģijas mobilais zobārstniecības 
buss turpina Ogres novadā sniegt 
nepieciešamos zobārstniecības pakalpo-
jumus. 
    Mobilā busa maršruts tiek saskaņots 
jau laicīgi. Ņemot vērā lielo pieprasījumu 
pēc mobilā zobārstniecības autobusa 
pakalpojumiem Ogres novadā, būs 
iespējams vienlaicīgi saņemt zobārsta un 
zobu higiēnista pakalpojumus.
     Zobārstniecības buss Ķeipenes pagastā 
būs no 2012. gada 2. janvāra līdz 13. 
janvārim. 
     No 2. janvāra līdz 6. janvārim mobilā 
zobārsta un zobu higiēnista pakalpo-
jumus varēs saņemt mazie Ķeipenes 
vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes 
“Saulīte” audzēkņi. Ceram, ka, neska-
toties uz to, ka tajā laikā būs brīvlaiks, 
mazie ķeipenieši būs atsaucīgi un 
organizētā veidā apmeklēs zobārstu un 
zobu higiēnistu.
    Pie Ķeipenes pamatskolas skolēniem 
mobilais zobārstniecības buss būs no 
2012. gada 9. janvāra līdz 13. janvārim. 
     Pateicos jau iepriekš visiem, kas 
piedalās šī darba organizēšanā. 
     Zemgales mutes veselības centra zobu 
higiēniste Inese Vīksne

Ķeipenē atkal būs 
mobilais 

zobārstniecības 
autobuss

 Madlienas sociālā centra darbinieku 
pieņemšanas laiki Ķeipenes pagastā 
Ķeipenes pagasta pārvaldes telpās: 
otrdienās un ceturtdienās no plkst.9.00 
- 15.30. Pusdienas pārtraukums no 
plkst.12.00 - 13.00.
  Madlienas sociālā centra tālruņu nu-
muri:
Ķeipenē 65020819 (otrdienās un 
ceturtdienās no plkst.9.00 - 15.30);
Madlienā 65055154, 28652707 (darba 
dienās no plkst.8.00 - 17.00)
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Mazlietiņ veiksmes,
Un tad jau būs labi:
Dienas skries raiti

pār sadzīves ciņiem.
Mazlietiņ laimes,

Tad jau vairs nevajag
bēdāt un karot

par vietu virs zemes.
Mazlietiņ mīlas,
Tad jau var spēt
spārnos celties

un debesīs skriet.
Mazlietiņ veiksmes,

mīlas un laimes,
Tad jau būs viss,
ko vēlēsies sirds.
    Apsveicam 

Aivaru Kalniņu 40 
gadu jubilejā! 

Vēlam  Aivaram siltu sirdi, dedzīgas 
domas, liesmainas cerības un  

ugunīgu mīlestību !
       Siltummīļi un siltuma 

saņēmēji vienā personā

Es gribu atpūsties
Kā dzīva saknīte

Zem baltā sniega...
Š.g. 13. decembrī  73 gadu vecumā 

aizsaulē aizgājis 

Juris Cugers.
Š.g.19. decembrī 70 gadu vecumā 

mūžībā aizgājis 

Jānis Smaļķis.

Mūžībā aizgājuši

Pašnodarbināta persona (dzīvo Ķeipenes 
pagastā) veic dūmvadu un ventilāciju 
tīrīšanu un sildmūrīšu tīrīšanu. 
Pakalpojumu pieteikt, zvanot uz tālr. 
Nr. 26705799.

SLUDINĀJUMI
Ķeipenes bibliotēka  nestrādās 

2012.gada 13. janvārī un 27. janvārī.

Laikraksta “Ķeipenes Vēstnesis” abo-
nēšanas maksa 2012. gadam  Ls 2,40. 

Lai maigi skar tavu pieri lietus 
lāses, (jo sniegpārsliņas pagaidām 

vēl  nekrīt...)
Lai liega vēsma atspirdzina tavu 

garu,
Lai  svecīšu liesmas padara gaišāku 

tavu sirdi,
Lai dienas nastas nogulstas uz tevi 

viegli
Un lai Dievs ietin tevi savas 

mīlestības apmetnī....

    Daudz 
laimes 

Tev, 
decem-

bra 
jubilār, 

dzimšanas dienā! 
Nu un,  ka decembris ir 

viens no gada tumšākajiem 
mēnešiem! Tumsa taču  

netraucē Tevi dzīvot krāsaini 
un spilgti, un pamanāmi....  Lai 
Tev nekad  nepietrūkst drosmes 

dzīvot spilgti un  krāsaini!

Kā putni aiziet dusēt
Gar vakara debesu malu –

Tā aiziet mūsu mīļie
Uz kluso mūžības salu.

Esam kopā sāpēs un atmiņās 
ar tuviniekiem, Juri Cugeru 
mūžības ceļā pavadot.

Vizbuļu iedzīvotāji

Līdzjūtība

Sakarā ar to, ka strādāju Ķeipenes 
pagastā, vēlos īrēt  Ķeipenes pagasta  
Ķeipenes  ciema centrā vai ciema  
tuvumā dzīvokli. Lūdzu zvanīt  un 
piedāvāt  Naurim, tālr. Nr.25661735. 
Pārdodam Ogres novada Ķeipenes 
pagastā atrodošos  lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi 11,7 ha (zeme 
robežojas ar Mauriņu mājas zemi, 
atrodas pašvaldības autoceļa Ģērķu 
pārbrauktuve– Mauriņi - Strēlnieki ma-
lā). Zvanīt  Līgai, tālr. Nr.26489804.
Piedāvāju izcirst aizaugušas platības  
(pļavas, grāvjus, stigas), kurās var 
sagatavot malku, kā  arī sagatavot 
saimnieka mežā malku uz pusgrauda. 
Iespējami arī citi varianti. Zvanīt – tālr.
Nr. 25427772, Alfrēds.

Neslēpju savus gadus un ar dārgiem krēmiem necenšos 
aizsmērēt krunciņas.

Vienkārši esmu un dzīvoju –
Mīlu no visas sirds, jo mīlestībai nav vecuma robežas.
Priecājos, nebaidoties par jaunām rieviņām, ko sejā 

ievelk  neviltots smaids.
Daru savu darāmo, jo citādi nevaru, kad visu mūžu ir 

skriets, neskaitot soļus un minūtes.
Gadi var saliekt manu augumu, rakstu rakstiem izvagot 
seju, bet tie nevar atņemt labāko, kas man ir, - manus  

sapņus, manas  ilgas un manas  cerības;  tie nevar 
nodzēst  mīlestību, kas ir manī un kas plūst  no manis kā nebeidzams  maigs 
un  glāstošs starojums, ko nespēj apslāpēt ne tumsa, ne vētra, ne ļauni vārdi.  

Gadi vai salauzt  un sagrauzt manu ārējo  čaulu, bet ne dvēseli.  Dvēsele, 
tāpat kā bērna un jaunības gados, skrien pa pļavām basām kājām, rotājas 

ziediem, priecājas par sauli un mākoņiem, staro laimē, labestībā un 
priekā ..... Dvēsele nenoveco.

     Sirsnīgi sveicieni dzimšanas dienās,  cienījamus dzīves gadu skaitļus sasniedzot, 
ķeipenietēm  Dzidrai Kulis – Kulikovskai ( 4. decembrī 75  gadi), Dzidrai 
Ozoliņai ( 5. decembrī 80 gadi), Gaidai Audejevai (14. decembrī 80 gadi) un 
Astrīdai Kursītei (17. decembrī 80 gadi) !  Lai Jums visām turas veselība, lai 
Jūsu  ikdienas sabiedrotais ir optimisms un par spīti visām likstām, slimībām un 
bēdām Jūs tomēr teiktu, ka dzīve ir apburoša! Jo dvēsele taču nenoveco....


